

Communiqué de presse

Paris (France) – Le 29 juillet 2019 à 17h35

Publication du Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2019

- **CA S1 à -4% (€75,8m), dans un contexte de baisse programmée du VPF**
- **Activités hors VPF en hausse de 8% (56,8 M€) portées par CinemaNext**
- **Impact des nouveaux contrats de renouvellement d'équipement (CinemaNext) attendu à partir 2^e semestre**

Le Groupe Ymagis (FR0011471291, MAGIS, PEA-PME, TECH 40), spécialiste européen des technologies numériques pour l'industrie du cinéma, présente aujourd'hui son chiffre d'affaires consolidé du 1^{er} semestre 2019.

Forte traction commerciale au 1^{er} semestre 2019

Le chiffre d'affaires du Groupe Ymagis est en retrait de 4% au 1^{er} semestre 2019, sous l'effet de la baisse programmée du VPF (-29% à €19,0m) et de la forte réduction des activités « Postproduction et Restauration » en France. Ces baisses sont néanmoins quasiment compensées par la forte croissance du pôle CinemaNext (+19% à €30,2m) et des activités « Multilingue et Accessibilité » (+15% à €11.7m) du pôle Eclair

en M€	S1 2019	S1 2018	Var. (%)
Virtual Print Fee	19,0	26,7	-29%
Sous-total hors VPF	56,8	52,6	+8%
Distribution d'équipements	23,2	18,6	+25%
Infogérance et Maintenance	6,9	6,7	+3%
CinemaNext	30,2	25,4	+19%
Distribution & Préservation	11,8	12,4	-5%
Post-production & Restauration	2,6	4,4	-41%
Multilingue & Accessibilité	11,7	10,2	+15%
Eclair	26,1	27,0	-3%
Autres activités	0,6	0,2	ns
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	75,8	79,3	-4%
<i>VPF en % du CA</i>	25%	34%	
<i>CinemaNext en % du CA</i>	40%	32%	
<i>Eclair en % du CA</i>	34%	34%	
<i>Autres activités en % du CA</i>	1%	-	

Comme anticipé, l'activité du **pôle VPF** est en fort recul (-29%) à €19,0m au 1^{er} semestre. Le nombre d'écrans sous contrat VPF au 30 juin 2019 est de 4 305 contre 5 407 un an plus tôt.

Les ventes de **CinemaNext** augmentent de 19% au 1^{er} semestre, à €30,2m. Après un 1^{er} trimestre en forte hausse principalement liée à la construction de nouveaux cinémas, le 2^e trimestre affiche une certaine stabilité, n'intégrant pas encore le chiffre d'affaires liés aux premiers contrats de renouvellement signés au cours de la période avec des exploitants cinémas comme l'Autrichien Cineplexx, le français Megarama et l'irlandais Omniplex pour l'équipement de près de 300 écrans au total. L'impact de ces nouveaux contrats sur le chiffre d'affaires ne se ressentira qu'à partir du second semestre et se poursuivra sur les 2 années suivantes.

Les activités du pôle **Eclair** s'inscrivent dans la continuité des tendances observées au 1^{er} trimestre, avec un fort recul des activités « creative services » (Post-production et Restauration) lié au redressement judiciaire de la filiale française Eclair Cinéma SAS, en grande partie compensé par le dynamisme des activités Multilingue et Accessibilité (+15% à €11,7m).

Les **nouvelles activités** enregistrent €0,6m de chiffre d'affaires sur le semestre, après €0,4m au 1^{er} trimestre (chiffre retraité de €-0,2m en raison du reclassement d'une vente d'équipements VR par CinemaNext au premier trimestre). Les activités VR devraient progresser avec l'ouverture de nouveaux centres, comme Marseille et Athènes dans les prochains mois. Cette croissance est néanmoins appelée à rester modérée du fait du ralentissement temporaire des investissements sur le projet Illucity dans le contexte de la négociation avec les créanciers du groupe.

Poursuite des négociations sur la dette

Les perspectives de développement, renforcées par la confirmation d'une nouvelle phase de croissance sur CinemaNext liée au démarrage du cycle de renouvellement des équipements, restent assujetties à la renégociation en cours de la dette Ymagis avec les créanciers.

Prochain communiqué le 13 septembre 2019 : résultats du 1^{er} semestre 2019

A PROPOS DU GROUPE YMAGIS

Ymagis est le spécialiste européen des technologies numériques pour l'industrie du cinéma. Fondé en 2007, le Groupe, dont le siège social est à Malakoff, est aujourd'hui présent dans 26 pays avec 770 collaborateurs et se structure autour de 4 Business Units : CinemaNext pour les activités de services aux exploitants cinématographiques (ventes et installation, solutions logicielles, support technique/NOC et consulting), Eclair pour les activités de services de contenus (post-production, acheminement cinémas, distribution numérique, multilingue et accessibilité, restauration et préservation), Virtual Print Fee (VPF) pour les solutions de financement et « Autres activités »(réalité virtuelle). Pour plus d'informations, connectez-vous sur www.ymagis.com

YMAGIS est coté sur Euronext Paris et fait partie des indices CAC Small, CAC Mid and Small et CAC All-Tradable.

GROUPE YMAGIS

Jean Mizrahi, Président
Tél. : +33 (0)1 75 44 88 88
investisseurs@ymagis.com

CALYPTUS

Mathieu Calleux
ymagis@calyptus.net
Tél. : + 33 (0)1 53 65 68 62

